
SMLOUVA O DÍLO
č. smlouvy objednatele: 05PU-001464 

č. smlouvy zhotovitele: 132/16 035/220

NA ZHOTOVENÍ STAVEBNÍCH PRACÍ

„1/34 Stará Hlína, Mláka, Horní Lhota, Horní Zďár, Nová Včelnice, Vodná - Březí,
protihluková opatření silnic 1. třídy“

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČ:
DIČ:
osoba jednající jménem zadavatele: 
osoba oprávněná jednat 
ve věcech smluvních:

ve věcech technických:

dále jen „Objednatel14 na straně jedné

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 -  Nusle 
659 93 390

ředitelka Správy České Budějovice

a

EDIKT a.s.

se sídlem: Rudolfovská 461/95, 370 01 České Budějovice
IČ: 251 72 328
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl 
B, vložka 904
Zastoupen: předseda představenstva
Oprávněn jednat
ve věcech smluvních: člen představenstva, výkonný ředitel
ve věcech technických: ředitel divize pozemní stavby

dále jen „Zhotovitel44 na straně druhé.

Objednatel a Zhotovitel společně dále též jen „Smluvní strany44, případně „Smluvní 
strana44, je-li odkazováno na kteréhokoliv z nich.

i



na níže uvedené adresy:

Při doručování Objednateli: Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Správa České Budějovice 
Lidická 49/110
PSČ 370 44 České Budějovice 

Fax:
K rukám: 
ředitelky Správy České Budějovice

Při doručování Zhotoviteli: Adresa: EDIKT a.s.
Rudolfovská 461/95 
370 01 České Budějovice 

Fax: II
K rukám: II
generálního ředitele EDIKT a.s.

Jiná než písemná komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat v českém 
jazyce prostřednictvím následujících kontaktů:

V případě Objednatele: Jméno:
E-mail:
Tel.:

V případě Zhotovitele: Jméno:
E-mail:
Tel.:

5.2 Veškeré změny kontaktních údajů uvedených v čl. 5.1 je  Smluvní strana, jíž  se 
změna týká, povinna písemně sdělit druhé Smluvní straně s tím, že změna 
kontaktních údajů nabývá účinnosti ve vztahu k druhé Smluvní straně doručením 
tohoto sdělení.

6.1

VI.
ZÁRUKA ZA PROVEDENÍ DÍLA A ZA ODSTRANĚNÍ VAD

Pro vyloučení pochybností se Záruka za provedení díla a Záruka za odstranění vad 
po Zhotoviteli nepožaduje.

VII.
ZÁRUKA ZA DÍLO

7.1 Záruční doba činí 60 měsíců, ledaže Technické podmínky stanoví pro příslušnou 
technologii či objekt delší. Záruční doba počíná dnem následujícím po dni předání 
a převzetí Stavby, nebo části Stavby. Pokud bude v průběhu záruční doby shledáno 
na základě měření hluku akreditovanou nebo autorizovanou akustickou firmou 
nesplnění požadovaných akustických parametrů vyměněných oken, je  zhotovitel

3



DOBA PLNĚNÍ, PROGRAM PRACÍ
IX.

9.1 Stavební práce budou zahájeny po podpisu Smlouvy, nejpozději do 7 dnů po 
protokolárním předání staveniště zhotoviteli.

9.2 Doba pro dokončení stavebních prací končí k datu 31.12.2016.

9.3 Zhotovitel předá Objednateli Program prací Stavby 14 dnů po datu, kdy tato 
Smlouva nabývá účinnosti. [Program prací musí být v souladu s Plánem prací a 
časovým plánem (harmonogram) dle přílohy č. 1 Smlouvy o dílo.]

9.4 Jestliže zhotovitel považuje stavbu za dokončenou, oznámí to objednateli spolu se 
stanovením data jejího převzetí. Jinou možností je, že zhotovitel oznámí 
objednateli, že ačkoli stavba není zcela dokončena, je  připravena k převzetí, a podle 
toho stanoví datum převzetí. Objednatel převezme stavbu při vydání Protokolu o 
převzetí stavby.

9.5 Zhotovitel splní veškeré pokyny, které mu objednatel dá ohledně prací, včetně 
přerušení všech prací nebo jejich části. Na povinnosti zhotovitele nebude mít vliv 
žádné schválení nebo souhlas objednatele nebo jeho pověřeného zástupce, ani to, 
že se objednatel nevyjádřil.

9.6 Zhotovitel bude mít nárok na prodloužení dob pro dokončení, jestliže došlo nebo 
dojde ke zdržení z důvodů, které nejsou na straně zhotovitele. Po obdržení žádosti 
zhotovitele objednatel zváží všechny podpůrné argumenty poskytnuté zhotovitelem 
a odpovídajícím způsobem prodlouží dobu pro dokončení.

9.7 Bude se mít za to, že veškeré materiály a technologická zařízení na staveništi jsou 
majetkem zhotovitele. Materiály a technologická zařízení se stávají vlastnictvím 
objednatele, když jsou zabudovány do stavby nebo zaplaceny objednatelem (netýká 
se odpadů).

9.8 Zhotovitel je  povinen jednat ve všech záležitostech ve shodě s právními předpisy a 
všemi výnosy, vyhláškami nebo statuty obecních (městských) úřadů, které mají 
vztah k provádění a předávání prací a odstraňování vad. Dále s předpisy, 
nařízeními, pravidly a řády všech státních a místních orgánů a dalších subjektů, 
jejichž majetek nebo práva jsou nebo mohou být dotčena prováděním prací. 
Zhotovitel musí mít příslušná oprávnění k provádění stavebních a montážních prací 
jako předmětu své činnosti a vybrané činnosti ve výstavbě musí zabezpečit 
fyzickými osobami, které získaly oprávnění k výkonu těchto činností, podle 
zvláštních předpisů.
Zhotovitel zhotoví stavbu řádně a v souladu se Smlouvou o dílo resp. objednávkou. 
Zhotovitel poskytne veškerý dozor, pracovní sílu, materiály, technologická zařízení 
a vybavení zhotovitele, které bude nutné.
Všechny pracovní postupy pro provedení a předání prací a odstranění jejich vad se 
provedou tak, aby se nedotýkaly nepřiměřeně nebo zbytečně zájmu veřejnosti, 
přístupů, užívání a zabrání veřejných nebo soukromých komunikací, chodníků nebo 
jiných nemovitostí.

9.9 Zhotovitel nezadá zhotovení celé stavby jiné osobě. Zhotovitel nezadá žádnou část 
stavby ke zhotovení jiné osobě bez souhlasu objednatele. Zhotovitel bude 
odpovídat zajednání nebo chyby všech podzhotovitelů stejně jako by šlo o jednání

5



v zápise o předání a převzetí díla doby k odstranění těchto vad a nedodělků. Za 
neodstranění vad a nedodělků v dohodnutých dobách je  zhotovitel povinen zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každou vadu a den prodlení.

12.3 Záruční vady je  zhotovitel povinen odstranit v dohodnutém termínu. Zhotovitel je 
povinen při reklamaci vad v záruční době do 15 dnů po obdržení písemné 
reklamace od objednatele navrhnout způsob a termín odstranění vad.

XIII.
CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

13.1 Zhotovitel se zavazuje k provedení a dokončení Stavby a odstranění veškerých vad 
za následující Celkovou nabídkovou cenu stavby:

Cena stavby bez DPH v Kč DPH Celková nabídková cena stavby

(a) (b) (c) = (a) + (b)
1 879 279,10 Kč 394 648,61 Kč 2 273 927,71 Kč

(dále jen „Celková nabídková cena“).

13.2 Přílohu č. 1 této Smlouvy tvoří Oceněný soupis prací (výkaz výměr) obsahující 
jednotkové ceny jednotlivých položek prací bez DPH závazné po celou dobu plnění 
předmětu Zakázky a pro všechny práce prováděné v rámci Zakázky, to se týká i 
ceny za případné více či méněpráce. Položky za vícepráce v nabídce neobsažené 
budou oceněny cenou v místě a čase obvyklou a odsouhlasenou investorem před 
provedením těchto víceprací. Součet celkových cen všech položek všech prací v 
rámci Stavby dle Oceněného soupisu prací tvoří Celkovou nabídkovou cenu dle čl.
13.1 Smlouvy o dílo bez DPH). Jednotkové ceny uvedené v Oceněném soupisu 
prací pokrývají všechny smluvní závazky a všechny záležitosti a věci nezbytné k 
řádnému provedení a dokončení Stavby podle Smlouvy Zhotovitelem.

13.3 Podkladem pro úhradu bude měsíční faktura s náležitostmi daňového dokladu 
vystavena zhotovitelem a doložena soupisem skutečně provedených prací 
odsouhlaseným oprávněným pracovníkem objednatele. Faktura musí obsahovat 
číslo smlouvy, název veřejné zakázky a ISPROF1N. Záloha se neposkytuje.

13.4 Do 15 dnů po ukončení přejímky dokončeného díla, předá zhotovitel objednateli 
Závěrečný soupis provedených prací a dodávek spolu s veškerou dokumentací, 
která se vyžaduje v odpovídající míře k tomu, aby mohl objednatel ověřit konečnou 
cenu díla. Na základě schválení Závěrečného soupisu provedených prací a dodávek 
předá zhotovitel objednateli fakturu. Do 30 dnů od předložení závěrečné faktury, 
zaplatí objednatel zhotoviteli všechny splatné částky. Nesouhlasí-li objednatel s 
některou částí faktury zhotovitele, uvede při uskutečnění platby důvody svého 
nesouhlasu.

13.5 Práce budou oceňovány po přeměření na základě oceněného soupisu prací. Měřit 
se bude skutečné množství každé položky zhotovovacích prací v souladu se 
soupisem prací nebo jinými použitelnými dokumenty Smlouvy o dílo. Při 
oceňování se vychází z toho, že jednotkové sazby a ceny uvedené v Soupisu prací 
zahrnují úhradu nejen prací, které jsou uvedeny jako položky Soupisu prací, ale i

7



XIV.
POJIŠTĚNÍ

14.1 Zhotovitel nese plnou odpovědnost za škody vzniklé objednateli v důsledku 
činností konaných v rozporu s touto smlouvou nebo v důsledku nesplnění 
smluvních podmínek, rovněž za škody způsobené jiným osobám. Zhotovitel je 
povinen být odpovídajícím způsobem pojištěn ve prospěch objednatele. Zhotovitel 
je  taktéž povinen mít uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou jeho 
zaměstnancům při plnění pracovních úkolů dle platných zákonných předpisů. 
Odpovědnost za rizika, jejichž pojištění objednatel požadoval na zhotoviteli, se 
z objednatele na zhotovitele tímto přenášejí.

XV.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

15.1 Smluvní strany pro vyloučení pochybností výslovně vylučují aplikaci ustanovení § 
2609 Občanského zákoníku.

15.2 Tato Smlouva o dílo nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.

15.3 Tuto Smlouvu o dílo je  možno měnit, doplňovat a upravovat pouze písemnými 
dodatky, podepsanými oběma Smluvními stranami.

15.4 Tato Smlouva o dílo se vyhotovuje ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž obě Smluvní 
strany obdrží po dvou (2) stejnopisech. Tato Smlouva o dílo byla sepsána v českém 
jazyce.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY O DÍLO K NÍ
SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ PODPISY:

Ředitelství silnic a dálnic ČR

Podpis:
Jméno:
Funkce: ředitelka Správy České Buději
Datum: 2  1 - 07 -  2016

Jméno:
Funkce:
Datum:

člen představenstva, výkonný ředitel

9


